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Årsmøte og driftsmøte 2025- Invitasjon 
Årsmøte 2025 for Sagelvas Venner (SaV) jfr. vedtekter § 8 
Årsmøtet 2025 avholdes på Velferden tirsdag 4. mars, 2025, kl. 1800. Plan for møtet 
er i h.h.t. vedtekter og dagsorden. Revidert regnskap, budsjett og valgkomiteens 
innstilling blir lagt fram der. Alle medlemmer i SaV er velkomne til årsmøtet, og vi 
ber om påmelding via post@sagelvasvenner.org.  
Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet sendes på forannevnte mail 
innen mandag 11. februar, 2025, jf. vedtektenes § 8.  
Styret fremmer ingen forslag til behandling på årsmøtet.

Årsmelding 2024. 
Styret har i driftsåret bestått av: 
Leder/sekretær:            Tore Per Bakken 
Nestleder/kasserer:       Tore Gunnar Hansen                 
Styremedlemmer:         Ulf Engebraaten, Trygve Næsheim og Mette Sveen 
Varamedlemmer:          Bjørn Gunnar Kværne og Hans Bjerke 
Revisor:                        Terje Sivesind.  
Valgkomite:                  Tor Weinholdt, Lars Teigen og Anne Olsen 
Hverken styret eller medlemmer fremmet forslag til behandling på årsmøtet i 2024. 
Andre komiteer og arbeidsgrupper utpekt av styret: 
• Vedlikeholdskomite: Hans Bjerke, Bjørn Gunnar Kværne, Trygve Fledsberg, Lars 

Teigen, Trygve Næsheim, Nils Sveinhaug, Svein Olsen og Håkon Arnestad. 
• Prosjekt nytt vannhjul/vannrenne: Hans Bjerke, Lars Teigen, Egil   Johnsbråten,  
       Trygve Næsheim og Rune Lemoen.   
• Terminliste/innkalling: Mannskap/guider: Trygve Næsheim. 
•     Prosjekt Strømmen sidebane: Ulf Engebraaten, Tor Weinholdt, Bjørn Gunnar 

Kværne, Tore Hansen, Tore Per Bakken. 
•     Informasjon: Tore Hansen, Mette Sveen og Bjørn Gunnar Kværne. 
•     Sagelvafestivalen: Mette Sveen og Tore Per Bakken.  
•     Representasjon i Forum for Kulturminnevern Lillestrøm: Steinar Bunæs  
•     Representasjon i Tømmerruta: Tor Weinholdt.  
• Representasjon «Plan for naturmangfold Lillestrøm». Trygve Næsheim. 

Velferden: 
Strømsveien 66b 
2010 Strømmen

Driftsmøte 2025 avholdes på Velferden tirsdag 4. mars, 2025, etter årsmøtet.  
Der vil vi orientere om status, drøfte erfaringer, og se mot planer og oppgaver for 
2025. Vi tilbyr enkel servering og ber om påmelding via mail til 
post@sagelvasvenner.org Vi ønsker gjerne flere medlemmer.
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Driften. 
Styret har hatt 10 møter med dagsorden. Arbeidsmiljøet i styret og ressursgruppene 
har vært godt. Referat fra møter med dagsorden er lagt inn i StyreWeb. Styresakene 
har hatt stor bredde, og oppgavene er fordelt med delegerte ansvarsområder. Det er 
etablert et oppgavedokument som synliggjør grensesnittene mellom rollene i styret 
og andre aktive oppgaver. Et betydelig antall oppgaver må det jobbes videre med i 
det nye driftsåret. Styret har revidert fordelingen av nøkler til anleggene, som fra nå 
også omfatter Strømmen Sidebane og 2 stk. lagerkonteinere i Kølabånn. Aktivitetene 
utad for medlemmer og publikum, har vært jevnt fordelt gjennom en rekordlang 
driftssesong, fra 12. mars til 3. desember. Ingen forespørsler er avvist. Det har vært 
full drift på saga. Det råtne vannhjulet ble tatt ut en dag, og et selvbygget nytt ble 
innmontert og satt i drift en annen dag.

Vedlikehold av oppgangssaga; 
Nytt vannhjul og forbedring av 
fundamentet til dette, gir oss et godt 
utgangspunkt for å kunne bygge nye 
vannrenner mellom Nedre Mølledam 
og maskinhuset. Selve saghuset står 
fortsatt godt. Vi håper på et tidsvindu 
med lite vann i elva, sol og fin 
sommer. Arbeidsgruppa «Prosjekt nye 
vannrenner» har allerede gjort noen 
forberedelser.

Utviklingstrekk i løpet av sesongen: 
Monumentet over Strømmen Sidebane ble offisielt åpnet 19. juni. Ordfører Bærland 

tok i mot gaven. Det ble et fint arrangement med 
inviterte gjester og ca. 200 andre fremmøtte.  
I løpet av sommeren kom også gjerdet på plass,  
og hele området har fått en flott belysning og fine 
sittegrupper.  

Noen detaljer skal det jobbes videre med i 2025, 
bl.a. en samling historiske gjenstander. Det første 
telegrammet skal være sendt fra Sagdalen til Oslo. 

Vi har de siste årene sett et økende behov for sikker 
lagerkapasitet av både materialer og verdier. Heller 
ikke vi har sluppet unna uønskede aktiviteter bl.a. i 
Mølleparken.  

Vi har et oppvarmet lager på Velferden.  
I samarbeid med Lillestrøm kommune har vi 
nå fått  etablert et kaldt lager i Kølabånn, i 
form av 2 stk. 20-fot konteinere. Da er det 
tilrettelagt for en opprydding under både sag 
og kvern.



DKS-Den kulturelle skolesekken:  
Den desidert største årlige enkeltaktiviteten i Mølleparken er utvilsomt 
gjennomføringen av Den kulturelle skolesekken (DKS). 
Første uken i mai får vi besøk av alle 8.klassene i «gamle Skedsmo».  Sørum og Fet 
har også parallelle opplegg, slik at alle 8.klassinger i hele kommunen får et 
kulturtilbud. 
Hos oss er tema «Fra hånd til maskin» og omfatter industrihistorien på Strømmen, 
helt fra 1500 tallet og frem til i dag. 
Vi i Sagelvas Venner tar oss av utnyttelse av vannkraften, demonstrasjon av 
oppgangssag og vanndrevet kvern og formidling av historien rundt plankekjøringen 
fra Sagdalen og inn til Christiania. 
I tillegg til vår aktivitet har Museene i Akershus (MiA) to poster i Mølleparken. 
Her får elevene prøve seg som jernbanearbeidere og de setter opp en tidslinje over 
hele industiutviklingen på Strømmen, fra sagindustri, via verkstedindustri, til 
kjøpesenter. 
Så forflytter elevene seg til Lillestrøm der de får demonstrert dampmaskinen og 
besøker Lurkahuset. 
Det er Kultursektoren, Barn og Ungdom i kommunen som sitter med regien av 
DKS-opplegget. DKS er ikke bare for 8.trinn, men det gis hvert år et tilbud til 
samtlige klassetrinn i grunnskolen, så dette er svært! 
Takket være et godt samarbeide med skolene, MiA og ikke minst et mangfold av 
frivillige organisasjoner, får man gitt et variert kulturtilbud til alle alderstrinn. Det 
spenner over tema som sang, dans, kirkemusikk, vikingtid, fattighus, flyhistorie  
m. m, så her er det mye å holde styr på. 
Trude og Jorunn fra Kultursektoren i kommunen jobber med DKS hele året og er en 
fryd å samarbeide med. De passer på at alt går på «skinner» og tar godt vare på oss 
bl.a. med bløtkake som avslutning i Lurkahuset i mai. 
Alle frivillige ble også invitert til en julelunsj i desember, i år som i fjor, i 
Husebylåven på Skedsmokorset. Her treffer vi likesinnede, utveksler erfaringer og 
får innblikk i hva de andre kulturformidlere driver med.  

Dette gir inspirasjon til å fortsette. Så vi går nok på en ny runde med 750 
«kunnskapstørste» 8.klassinger igjen i mai 2025.

Rusken 2024 og sesongåpning. 
Vårrydding «Rusken 24», i samarbeid med 
Strømmen Idrettsforening, Strømmen 
Storsenter, Lions Club Strømmen og Strømmen 
Vel, ble gjennomført planmessig som en felles 
aksjon kl. 10.00 lørdag 27. april. Alle var 
invitert til enkel forpleining i Mølleparken kl. 
13.00, hvor vi passet på å erklære 
driftssesongen for åpnet. Resultat: Det er 
dessverre et faktum at noen bruker elva som 
søppeldeponi. Gjenstander som f.eks. store 
gulvtepper, kofferter, bildekk og klær, har vel 
heldigvis de fleste skjønt ikke hører hjemme i et 
område for tur, rekreasjon, dyreliv og en ønsket 
badeplass.



Grasrotgivere 
Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping 
til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine 
vinnersjanser eller premier.  Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går 
pengene til staten. Vi har per dags dato 64 grasrotgivere. Dette ga oss en 
kjærkommen inntekt på ca. Kr 28074,- i 2024.

Nettsted: www.sagelvasvenner.org 
  E-post: post@sagelvasvenner.org  

Bankkonto nr: 1310 16 74015 
Vipps : 76958

Saugdøla redaksjon: 
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Levering av Saugdøla 
For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og 
giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått 
postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din  
e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla 
og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.

Ny bok om Strømmensaga er under arbeid:  
Ideen om ny bok fikk sitt utspring i Brukermanualen for Strømmensaga som 
Ragnar Halgunset lagde 2009/2010. Vi syntes dette heftet som lå i redskapskassa 
til Strømmensaga hadde mye god informasjon som andre også kunne tenkes å 
lese. Styret i Sagelvas 
Venner behandlet saken 
og vedtok å starte 
prosjektet. Nye temaer 
kom til som egnet seg for 
ei bok om trelasthandel. 
Hvor kom ideen om 
oppgangssaga fra, hvem 
var plankekjørere og 
hvordan ble trelast-
handelen organisert? Vi 
ser fram til boka, men 
først må vi få tid til  å 
gjennomgå stoffet og 
kontrollere riktighet. 
Dessuten må den gis en 
god design.

For innstilling av bordets tykkelse kan man benytte 
en trekloss som vist på bildet.
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